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Nr 9.

Ankom till riksdagens kansli den 11 december 1918 kl. 2 e. rn.

Andra särskilda utskottets utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition nr 37, angående dispositionen av det å till- 
läggsstat för år 1918 under femte huvudtiteln uppförda 
anslag för bestridande av kostnader för tryggande av 
rikets neutralitet.

Närvarande: herrar Pettersson i Södertälje, Wijk, Gezelius, friherre Fleming, friherre 
Langenskiöld, Boman, von Essen, Borell *), Klefbeck, Lillienau, Lind
qvist i Kosta, Nilsson i Bonarp, Johansson i Uppmälby, Bogren, Carls
son i Frosterud och Carlsson i Solberga *).

*) Ej närvarande vid utlåtandets justering.

I en den 3 december 1918 till riksdagen avlåten, till andra sär
skilda utskottets behandling överlämnad proposition, nr 37, har Kungl. 
Maj:t, under åberopande av bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över 
sjöförsvarsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva,

att det för bestridande av kostnader för tryggande av rikets neutra 
litet under år 1918 å tilläggsstat för samma år under femte huvudtiteln 
uppförda förslagsanslag av högst 14,350,000 kronor må, i den mån 
anslaget ej blivit avsatt för framtida användning, efter utgången av år 
1918 tagas i anspråk icke blott för gäldande av sådana kostnader, som 
bero av eller stå i samband med tidigare åtgöranden för neutralitets- 
skyddets upprätthållande, utan jämväl för bestridande av sådana ut
gifter, som föranledas av det nuvarande neutralitetsskyddets avveckling.

Beträffande de skäl, som ligga till grund för den kungl. proposi
tionen, får utskottet hänvisa till det därvid fogade utdrag av statsråds
protokollet.
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Då 1918 års lagtima riksdag å tilläggsstat för nämnda år be
viljade ifrågavarande anslag, gavs detsamma formen av förslagsanslag, 
högst, vadan det belopp, som icke kommit till användning före års
skiftet 1918—1919, blir en tillgång i kassafonden. Kungl. Maj:ts före
varande framställning, att anslaget måtte under åren 1918 — 1919 få 
disponeras för i propositionen angivna ändamål, innebär således bland 
annat, att den del av anslaget, som icke förbrukats under år 1918, 
reserveras för år 1919 att användas för ändamål av liknande natur.

Mot förevarande förslag har utskottet vid granskning icke funnit 
skäl till erinran; och får utskottet alltså hemställa,

att riksdagen må, med bifall till förevarande pro
position, besluta att medgiva,

att det för bestridande av kostnader för tryggande 
av rikets neutralitet under år 1918 å tilläggsstat för 
samma år under femte huvudtiteln uppförda förslags
anslag av högst 14,350,000 kronor må, i den män an
slaget ej blivit avsatt för framtida användning, efter 
utgången av år 1918 tagas i anspråk icke blott för 
gäldande av sådana kostnader, som bero av eller stå 
i samband med tidigare åtgöranden för neutralitets- 
skyddets upprätthållande, utan jämväl för bestridande 
av sådana utgifter, som föranledas av det nuvarande 
neutralitetsskyddets avveckling.

Stockholm den 11 december 1918.

På utskottets vägnar: 

JAKOB PETTERSSON.


